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گفتگو

3 بازار سرمایه و بانک

نقش آفرینی بانک گردشگری نتیجه داد
نقش آفرینی و حمایت های بانک گردشگری از باشگاه پرسپولیس طی 
دو ســال اخیر بار دیگر نتیجه داد به طوری که پرسپولیس برای پنجمین 
بار متوالی موفق شد بر سکوی قهرمانی بایستد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
درهفته پایانی لیگ برتر ایران، پرسپولیس و پیکان در حساس ترین بازی 
به میدان رفتند که پرســپولیس با نتیجه ۲ برصفر قهرمان لیگ برتر ایران 
شد. کنفدراسیون فوتبال آســیا)AFC( در واکنش به پنجمین قهرمانی 
متوالی پرســپولیس در لیگ برتــر فوتبال ایران نوشــت: هیچ تیمی در 
لیگ برتر پرافتخارتر از پرسپولیس نیســت.بانک گردشگری در کسب 
موفقیت های ملی، بین المللی و تاریخی طی دو ســال اخیر نقش موثری 
ایفا کرده است. این بانک همواره همراه پرسپولیس بوده و در جهت منافع 
باشگاه پرسپولیس از آبان ماه سال ۹۹ اقدام به صدور کارت هواداری به 
مثابه یک کارت بانکی در سه رده "همراه"، "حامی" و "دوآتیشه"  کرده 
است.بانک گردشگری همچنین جشنواره ۵ ســتاره بانک گردشگری 
را شــروع کرده که دارندگان کارت هواداری پرســپولیس می توانند با 
حضور در این جشنواره از مزایای آن استفاده کنند. مراسم اختتامیه این 
جشنواره روز ۲۷ اسفندماه امسال همزمان با نیمه شعبان برگزار خواهد 
شد.از دیگر حمایت های بانک گردشگری می توان به طرح سهامداران 
قهرمان شامل بازیکنان و کادر فنی پرسپولیس است که مکانیزم اجرایی 
آن آغاز شده و جزئیات بیشتری در آینده اعلام  می شود. همچنین بانک 
گردشگری در روزهای اخیر از بازیکنان و کادر فنی تیم فوتبال پرسپولیس 
تهران با اهدای پاداش تجلیل کــرد. این پاداش به منظــور قدردانی از 
موفقیت های باشگاه پرسپولیس در ۲ ســال اخیر بود که با کمک، نقش 
آفرینی و اسپانسری بانک گردشــگری به عنوان حامی اصلی و رسمی 
حاصل شده اســت.بانک گردشگری تا ســال ۱۴۰۱ در تمام مسابقات 
اعم از لیــگ برتر، جام حذفی و … به عنوان اسپانســر اصلی باشــگاه 
پرسپولیس انتخاب شده است. بانک گردشگری که به عنوان یک بانک 
خصوصی زیر نظر بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران فعالیت می کند، 
 همواره حمایت از بخش ورزش کشــور را در برنامــه ریزی ها لحاظ 

کرده است.

تسهیلات با نک ملی که کام تولید را شیرین کرد
بانک ملی ایران با تخصیص تســهیلات ســرمایه در گردش به شرکت 
شهد قند و چند شــرکت تولیدی دیگر، کام بازار تولید را شیرین کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، این بانک سرمایه موردنیاز بنگاه های تولیدی برای 
پرداخت هزینه های کوتاه مدت خود اعم از حقوق و دستمزد کارکنان و 
هزینه های جاری نظیر آب، برق، گاز، خرید مواد اولیه، لوازم یدکی، ابزار 
کار و نقدینگی اتمام کالای نیم ســاخته یا در جریان ساخت را در قالب 
تسهیلات سرمایه در گردش پرداخت می کند.بر همین اساس در یک سال 
گذشته بالغ بر ۹ هزار و ۳۷ میلیارد و ۸۹۸ میلیون ریال تسهیلات سرمایه 
در گردش توسط شعبه مســتقل مرکزی این بانک به واحدهای تولیدی 
پرداخت شده است. شرکت شهد قند یکی از این بنگاه هاست که در سال 
گذشته ۳۲۰ میلیاد ریال تسهیلات سرمایه در گردش از بانک ملی ایران 
دریافت کرده است.این شرکت که از سال ۱۳۷۷ تاسیس شده است، سهم 
ویژه ای از بازار قند کله شکسته شده، شکر تصفیه شده و تافی و نبات را 
تامین می کند و جلوگیری از خوابیدن خط تولید این شرکت، علاوه بر 

رونق تولید، اشتغال کارگر ایرانی را تضمین می کند.

 خدمات مجازی بانک توسعه تعاون
 در سطح مطلوبی است

با توجه به شیوع بیماری کرونا در سطح کشور،خدمات بانکی در سطح 
شعب و باجه های بانک توسعه تعاون به صورت مطلوب ارائه می شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، حجت اله مهدیان  در تماس با همکاران شعب 
گفت:همکارانمان در شــعب و باجه های بانک توسعه تعاون به عنوان 
نیروهای خط مقدم در دوران شــیوع کرونا به نحو مطلوبی به مشتریان 
خدمات رسانی کردند.وی افزود:زیر ساخت های فنی بانک به گونه ای 
طراحی شده اســت که بخش زیادی از خدمات بانک قابلیت ارائه بدون 
حضور مشتری در شعبه را دارد. مهدیان با اشاره به ۲۶هزار میلیارد ریال 
تسهیلات اشتغال زایی روســتایی و عشایری گفت: این مهم با همکاری 
و همت همه همکاران صف وستاد در سطح کشــور انجام شده است.

وی تاکید کرد :اقدامات توسعه ای بانک توسعه تعاون به تایید نهاد های 
بالا دستی رسیده اســت . همچنین با توجه به اهداف توسعه ای تعریف 
شده بانک ،تسهیلات مناســبی به مددجویان نهادهای حمایتی همچون 
کمیته امداد و سازمان بهزیستی پرداخت شده است.در این گفت و گوی 
تلفنی ماشاالله حســن زاده رئیس شــعبه نایین اصفهان، حسن محسنی 
رئیس شــعبه گناوه بوشهر، محمد مهدی جاســت از باجه شهید بابایی 
مهدیه قزوین و محسن ســپاهی از باجه کنارک شعبه چابهار سیستان و 
بلوچستان به تشریح اقدامات انجام شده در محل فعالیت خود پرداختند. 
مهدیان؛ مدیر عامل بانک توسعه تعاون نیز با تقدیر از فعالیت های انجام 
 شــده اظهار امیدواری کرد تا همکاران بانکی در اولویت تزریق واکسن

 کرونا قرار گیرند.

پرداخت بیش از ۹هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج توسط بانک رفاه

بانک رفاه کارگران در تیر ماه سال جاری بیش از ۹ هزار فقره تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج و تهیــه جهیزیــه پرداخت کرد.بــه گزارش 
اقتصادسرآمد، حجم ریالی تسهیلات قرض الحسنه ازدواج این بانک در 
تیر ماه سال جاری، بیش از ۷ هزار و ۷۱۶ میلیارد ریال بوده است که این 
مبلغ به بیش از ۹ هزار متقاضی تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت 
شده است.براساس این گزارش، بانک رفاه کارگران از ابتدای سال جاری 
تا پایان تیر ماه در مجموع ۲۳.۹۱۳ فقره تسهیلات ازدواج به مبلغ بیش از 

۲۰ هزار و ۲۳۱ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

افزایش قیمت سکه همزمان با افزایش تقاضا در بازار
نایب رئیــس اتحادیــه طــلا و جواهر گفــت: قیمت انواع ســکه به 
دلیل رشــد نرخ ارز، با روند صعودی مواجه شــده اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد،محمد کشتی آرای نائب رئیس اتحادیه فروشندگان طلا 
و جواهر در با اشاره به رسیدن بهای جهانی اونس طلا به نرخ ۱۸۱۴ دلار 
اظهار داشت: در معاملات امروز )شنبه نهم مردادماه( بازار طلا و سکه، 
شاهد رشد نرخ ها هستیم؛ روندی که به دلیل افزایش قیمت دلار به رقم 
۲۵۹۰۰ تومان اتفاق افتاه است.کشتی آرای تاکید کرد در شرایط کنونی 
شاهد افزایش تقاضا در بازار طلا و ســکه هستیم؛ موضوعی که دلایلی 
همچون نزدیک شدن به ایام محرم و پایان مراسمات عروسی و همچنین 
تحریک پذیری بازار نسبت به افزایش قیمت ها را در بر دارد. نائب رئیس 
اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر در ادامه به آخرین نرخ های بازار امروز 
اشاره داشت و افزود: هر قطعه سکه تمام طرح قدیم به رقم ۱۰ میلیون و 
۹۵۰ هزار تومان رسیده است. این در حالی است که بهای هر قطعه سکه 
تمام بهار آزادی طرح جدید )سکه امامی( نیز امروز با افزایش یک میلیون 
تومانی نســبت به هفته قبل، به نرخ ۱۱ میلیون و ۵۲۰ هزار تومان معامله 
می شود.هر نیم سکه نیز به رقم ۵ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان و هر ربع سکه 
به رقم ۳ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان رسیده است. همچنین هر سکه یک 
گرمی بانک مرکزی نیز، دو میلیون و ۳۵۰ تومان قیمت گذاری شده است. 
هر مثقال طلای آب شده در بازار امروز با افزایش به رقم  ۴ میلیون و ۸۷۰ 
هزار تومان رسیده است و یک گرم طلای ۱۸ عیار نیز یک میلیون و ۱۲۴ 
هزار تومان قیمت گذاری شده اســت.نائب رئیس اتحادیه فروشندگان 
طلا و جواهر در پایان افزود: حباب ســکه امامی در بازار امروز،  به دلیل 
افزایش تقاضا با رشد حدود ۱۳۰ هزار تومانی نسبت به هفته قبل به رقم 

۴۹۰ هزار تومان رسیده است.

استقلال بانک مرکزی از زاویه ای نو
وزیر اسبق صمت معتقد اســت برای جلوگیری از 
اســتقراض از بانک مرکزی، بایــد از قبل پیش بینی 
کرده باشیم که درآمدها و هزینه ها به چه میزان است 
و سپس تلاش کنیم دولتی داشته باشیم که درآمدزا 

باشد نه هزینه ساز.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایبنا ، وزیر اسبق صنعت، 
معدن و تجارت به اســتقلال بانک مرکزی از زاویه 
ای نو نگاه می کند و مــی گوید: اگر بــه این دلیل 
می خواهیم اســتقلال در بانک مرکــزی ایجاد کنیم 
که دستورات غیرمنطقی و مبنی بر چاپ پول دولت 
را نپذیرد، استقلال بانک مرکزی منجر به این اتفاق 
نخواهد شد. شاید بگویید طبیعتا وقتی مستقل شود 
دستور رئیس جمهور را هم اجرا نخواهند کرد دیگر 
و پول بدون پشتوانه چاپ نمی کند، اما به یک مثال 

اشاره می کنم تا درک بهتری حاصل شود.
مهدی غضنفری تصریح کرد: صندوق توسعه ملی 
زیرمجموعه ریاست جمهوری نیست و طبیعتا ملزم 
نیست که دســتوری هم از این نهاد بگیرد، اما رئیس 
جمهور به لطایف الحیل توانست با نامه نگاری و به 
بهانه های مختلف، به منابع صندوق دسترســی پیدا 

کند و برای استفاده از آن مجوز بگیرد.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر صندوق توسعه 
ملــی وضعیت خوبی نــدارد، ادامــه داد: همچنین 
بســیاری از افرادی که وام ارزی گرفته اند در حال 
مذاکره هســتند که بازپرداخت وام دریافتی خود را 
به صورت ریالی انجام دهنــد. در واقع بلایی که در 
۸ سال اخیر دولت یازدهم و دوازدهم برای صندوق 
توسعه ملی رخ داد، بلایی بود که دولت های قبلی سر 

حساب ذخیره ارزی آوردند.
به گفته وزیر اسبق صنعت، معدن و تجارت، صندوق 
توسعه ملی و حســاب ذخیره ارزی با هم متفاوت 
هستند؛ ابتدا حســاب ذخیره ارزی تشکیل شد و در 
نهایت بــا قانون قوی و منســجم تبدیل به صندوق 
توسعه ملی شد، اما به آسانی این قانون محکم را هم 

دور زدند و به داخل صندوق دست بردند.
غضنفــری گفت: زمانی کــه دولــت منابعی برای 
پرداخت حقوق سیل انبوه متراکم و فشرده کارکنان 
خود را بدهد، رئیس جمهور به مقام بالاتر درخواست 
می دهد تا مجوز استقراض از بانک مرکزی را بگیرد 
که در واقع با توجه به شــرایط چــاره دیگری جز 
موافقت با این پیشنهاد و درخواست وجود نخواهد 
داشــت. بنابراین مهم تر از اســتفلال ساختاری و 
فیزیکی بانک مرکزی، فهم و درک حکمرانی در این 
کشور اســت. به این معنا که مقامات و مسئولان به 
نقطه ای از درک برسند که در خود وزارت اقتصاد و 
ریاست جمهوری به هیچ وجه اجازه چنین اتفاقاتی 

را ندهند.
وی افزود: بــرای اینکه امکان اســتقراض از بانک 
مرکزی به وجود نیاید، قبل از آن باید پیش بینی کرده 
باشیم که درآمدهای مالیاتی و بودجه ای و همچنین 
هزینه های عمرانی و جاری نیز به چه میزان است و 
سپس تلاش کنیم دولتی داشته باشم که درآمدزا باشد 
نه هزینه ساز. اگر این مفهوم را دولت ها درک نکنند 
بانک مرکزی را در کره ماه هم بگذاریم خودشان را 
به ماه می رسانند و به استقراض ادامه می دهند. مگر 

اینکه اندیشه های حکمرانی تغییر کند.
وزیر اســبق صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
دولت ها باید در بودجه هزینه را براســاس درآمد 
پیش ببرند، اظهار کرد: در این راستا مجلس هم باید 
پاسخگوی همه این استقراض ها باشد که چرا دولت 
درآمدهایی را پیش بینی کرده که محقق نشده و هزینه 
ها دوبرابر شده است؟ در همین کمیسیون تلفیقی که 
دور هم جمع می شوند و برای بودجه تصمیم گیری 
می کنند باید پاسخگو باشند، اما این در حالی است 
که اغلب آنها کمتر تجربه ای در بنگاه اقتصادی دارد 
تا برایشان مفهوم باشــد وقتی به اندازه درآمد خود 
هزینه نداشته باشید، مقروض هستید. مجلس باید از 
دولتی که عریض و طویل است و کارمندان بسیاری 
دارد سوال بپرسد که دولت چرا آنقدر هزینه می کند 
و کشور را گران اداره می کند؟ چرا دولت را کوچک 
نمی کنند؟ هزینه ها را کاهش نمی دهند؟ چرا جاده ای 

را ۱۰ بار آسفالت می کنند اما باز هم خراب است؟
غضنفری تاکید کرد: تا ما اتقان نداشته باشیم و کیفیت 
را در تولید و عملیات خدمات دهی ایجاد نکنیم این 
استقراض دولت از بانک مرکزی و چاپ پول ادامه 
خواهد داشت. مقام معظم رهبری هم چند بار براین 
موضوع اتقان تاکید داشتند که باید به صورت جدی 
در دســتور کار قرار گیرد. اتقان یعنی در هر بخشی، 
امور را به بهترین کیفیت با کمترین هزینه انجام دهیم، 
اما متاسفانه در ادارات و سازمان های ما خیلی به این 
امر توجهی ندارند. بیهوده انرژی مصرف می کنند و به 
آن اندازه خدمت رسانی نمی کنند. اگر امور را با اتقان 
پیش ببریم دیگر شاهد کســری بودجه و مشکلات 

عدیده پس از آن هم نخواهیم بود.

بازار سهام باعث تورم نمی شود
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه اثر تورمی که از کانال رشد نرخ سهام ایجاد می شود، در مقابل اثر تورم کوه نقدینگی پر کاهی هم نیست، گفت: ریشه اصلی تورم در رشد پایه پولی 
و رشد نقدینگی است و آنجا تورم ساخته می شود، افزایش قیمت ســهام هیچ تاثیری بر روی تورم ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدعلی دهقان دهنوی درباره اثرگذاری بازار سهام بر تورم در 
خطاب به منتقدانی که معتقدند  یکی از دلایل رشد تورم، افزایش ارزش سهام بوده، اظهار داشت: ریشه اصلی تورم در رشد پایه پولی و رشد نقدینگی است و آنجا تورم ساخته می شود. افزایش قیمت 
سهام هیچ تاثیری بر روی تورم ندارد. آن چیزی که در این موضوع گاهی به عنوان یک نظریه اقتصادی به آن اشاره می شود، تحت عنوان ثروت شناخته می شود. وقتی سهمی گران می شود صاحب آن 
ثروتمند می شود و ممکن است که این صاحب سهام به دنبال افزایش قدرت خرید خود، تقاضای بیشتری در بازارها ایجاد کند. در واقع تقاضا برای مصرف بالا می رود و این اثر غیرمستقیم و ناچیز 

تورمی ناشی از رشد قیمت سهام است.

 گروه بازارسرمایه - یک کارشناس بازار سرمایه گفت: 
مسایلی مانند به تعادل رســیدن معاملات سهام، کاهش 
هیجان منفی و کاذب و بازگشــت منطــق به معاملات، 
ریزش شدید قیمت ها و جذاب شــدن آنها برای خریداران، نزدیک 
شــدن به فصل مجامع و کاهش نرخ بهره بین بانکی از جمله عوامل 

تاثیرگذار در بازگشت رشد به معاملات بورس تلقی می شوند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، سلمان بابایی زاده در گفت و گو با ایرنا به 
عوامل تاثیرگذار در بازگشت خریداران به بازار سهام و رشد معاملات 
شــاخص بورس اشــاره کرد و افزود: تحلیل محور شدن معاملات 
بورس را از ویژگی های رشــد اخیر بازار اعلام کرد و افزود: اخیرا 
صنایع و شرکت های حاضر در بورس براساس عملکرد و سودآوری 

خود به صورت مثبت و منفی یا متعادل مورد معامله قرار می گیرند.
بابایی زاده به رخدادهای مهم و موثر بر معاملات بازار سهام اشاره کرد 
و گفت: اکنون بازار به تعادل نسبی رسیده است و قیمت بسیاری از 

سهام حاضر در بازار برای خرید مناسب است.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشــت: با افت قیمت، خریداران 
برای میان مدت در ســمت خرید حاضر می شــوند و با رشد قیمت 
فروشندگانی که تجربیات چندماه گذشــته را دارند از ترس اصلاح 

احتمالی بازار در سمت فروش حاضر می شوند.
وی گفت: با وجود چشــم انداز مثبت در میان مدت بــرای بازار اما 
ابهام های بزرگ مانند کیفیت احیای برجام، وضعیت نرخ دلار و نحوه 
ادامه آزادسازی قیمت ها باعث احتیاط در معاملات بورس شده است.
بابایی زاده با اشاره به اینکه بنا بر آمار اعلام شده از طرف بانک مرکزی، 
نقدینگی به سرعت در حال رشد است، افزود: اگر چشم انداز احیای 
برجام در کوتاه مدت از بین برود، موج تورمی شدیدی به راه خواهد 
افتاد که این اتفاق باعث رشد اسمی سود شرکت ها و همچنین ایجاد 
جریان نقدینگی کــه برای حفظ قدرت خرید به ســنگر بورس پناه 

می آورند، خواهد شد.
به گفته این کارشناس بازار ســرمایه، در صورت احیای برجام، اگر 
دولت معتقد به سرکوب نرخ دلار باشد سهام داخلی که از نظر نسبت 
قیمت به ســود در محدوده جذابی قرار دارنــد و از قیمت گذاری 
دستوری نیز خارج شــده اند می توانند مناسب برای سرمایه گذاری 

باشند.
وی خاطرنشــان کرد: اگر دولت معتقد به افزایــش نرخ ارز همگام 
با تورم باشد بهترین اقدام ممکن برای بازار ســرمایه خواهد بود و 

سرمایه گذاری میان مدت را جذاب می کند.
بابایی زاده تاکید کرد: اکنون تا روشن شدن ابهامات سیاسی و تعیین 
مسیر پارامترهای کلان اقتصادی، بازار سرمایه در حالت تعادل قرار 
دارد و همراه با سودآوری شــرکت ها، در محدوده میانگین تاریخی 

نسبت قیمت به سود حرکت خواهد کرد.
نگاهی به معاملات بورس در تیر ماه

این کارشناس بازار ســرمایه به روند معاملات بازار سهام در تیر ماه 
اشاره کرد و گفت: شاخص کل با بیش از ۱۲درصد بازدهی در تیرماه، 
دومین بازدهی مثبت متوالی خود در بازه ماهانه را ثبت و با وارد شدن 
به کانال یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحدی افت چند ماه نخســت سال 
۱۴۰۰ را جبران کرد، همچنین شــاخص کل هم وزن نیز با بازدهی 
حدود ۹درصدی، زیان خردادماه سهامداران را جبران و وارد کانال 

۴۰۰هزار واحدی شد.
وی با بیان اینکه ارزش معاملات نیز زمینه رشد شاخص ها را فراهم 
کرد، گفت: رکورد روزانه ارزش معاملات خرد چندین بار در تیرماه 
جابجا و متوســط ارزش معاملات روزانه بورس به ۴۷ هزار میلیارد 
ریال رسید در حالی که در ماه های گذشته به ترتیب ۳۳ هزار میلیارد، 

۲۱ هزار میلیارد و ۴۰ هزار میلیارد ریال بوده است.
بابایی با اشاره به اینکه از شهریور سال گذشته تاکنون برای نخستین 
بار برآیند ماهانه ورود نقدینگی حقیقی به بازار در تیر ماه سال جاری 
به میزان ۱۵ هزار میلیارد ریال مثبت شد، تاکید کرد: در این ماه که رشد 
بازار سهام سرعت گرفت رکوردهای مهمی جابجا شد، این موضوع 
برای سهامدارانی که از تجربیات تلخ چند ماه گذشته برخوردارند، 

اهمیت ویژه ای دارد.

وی به اتفاقات مهم بازار سرمایه در تیر ماه اشاره کرد و گفت: از جمله 
اتفاقات مهم رخ داده در این ماه، کاهش تعداد نمادهای دارای صف 
فروش به زیر ۱۰۰ نماد با ارزش کمتر از ۱۰ هزار میلیارد ریال، پیشی 
گرفتن تعداد نمادهای دارای صف خریــد از نمادهای دارای صف 
فروش، سبقت سرانه خرید از سرانه فروش بدین معنی که خریداران 
قوی تر از فروشــندگان بودنــد و ایجاد صف خرید دســته جمعی 
نمادهای بزرگ در برخی از روزهای معاملاتی است که این موضوع 

نشان از ورود دوباره خریداران به این بازار دارد.
این کارشناس بازار سرمایه به سهام  مورد اقبال سهامداران در تیر ماه 
اشاره کرد و افزود: با توجه به تعادل نرخ دلار حدود ۲۴هزار تومان 
و ثبات نسبی قیمت های جهانی، ســهام کامودیتی محور مورد اقبال 

سرمایه گذاران بوده اند.
وی به برتری معاملات سهام شرکت های کوچک در بازار تاکید کرد 
و ادامه داد: از طرفی، سهام گروه های کوچکتر به دلیل ریزش قیمت و 
نزدیک شدن نسبت قیمت به سود این شرکت ها به میانگین تاریخی 
خود و خارج شدن این صنایع از شمول قیمت گذاری دستوری مورد 

توجه بازار سهام در معاملات تیر ماه بودند.
 به گزارش ایرنا، شاخص کل در بازار بورس روز گذشته )سه شنبه، 
۵ مرداد ماه( هشت هزار و ۴۰۱ واحد افت داشت که در نهایت این 

شاخص به رقم یک میلیون و ۳۱۴ هزار واحد رسید.

عوامل رشد معاملات شاخص بورس از نگاه یک کارشناس بازار سرمایه 

رونق معاملات بورس با تعدیل نرخ بهره بین بانکی و افت هیجانات کاذب

برگزیده ها

با مشارکت بانک تجارت، صندوق قرض الحسنه توسعه 
اشتغال برکت توسط ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( در مراسمی با حضور مخبر رییس این ستاد و مدیر 
عامل بانک تجارت افتتاح شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، حیدری 
مدیر عامل صندوق قرض الحســنه توسعه اشتغال برکت در ابتدای 
مراســم گزارشــی از چگونگی ایجاد این صندوق را ارائه کرد و با 
قدردانی از همکاری و تعامل مدیر عامــل، اعضای هیات مدیره و 
عامل بانک تجارت بــرای راه اندازی این صنــدوق گفت: وجود 
بسترهای مناسب بانکداری دیجیتال در بانک تجارت سبب شد که 
همزمان با پیگیری اخذ مجوز صندوق از بانک مرکزی و شورای پول 
و اعتبار، به صورت موازی هماهنگــی لازم را با بانک تجارت برای 
ایجاد بسترهای لازم داشته باشــیم تا متقاضیان دریافت تسهیلات 
صندوق بتوانند از این طریق و بدون نیاز به حضور فیزیکی در شعبه 
مراحل افتتاح حساب، احراز هویت، تخصیص امضای دیجیتال و در 
نهایت دریافت تسهیلات را به صورت الکترونیک و دیجیتال انجام 
دهند.در ادامه دولت آبادی مدیر عامل بانک تجارت به ابعاد گسترده 
فعالیت این صندوق اشــاره کرد و افزود: بانک تجارت افتخار دارد 
که با برخورداری از ۱۷۰۰ شــعبه و باجه در سراسر کشور و با نگاه 
عمل به مســئولیت های اجتماعی و با امضای تفاهمنامه با صندوق 
قرض الحسنه توسعه اشتغال برکت، گامی بلند را برای ادای دین به 
اقشار آسیب پذیر و اعطای تســهیلات در سریع ترین زمان به افراد 
معرفی شده از سوی صندوق بردارد.وی افزود: بموجب تفاهمنامه 
منعقد شده بانک با صندوق آمادگی داریم علاوه بر اعطای تسهیلات 
خدمات دیگــری همچون صدور ضمانتنامه و گشــایش اعتبارات 
اسنادی را برای معرفی شدگان از سوی صندوق به انجام رسانده و 
خدمات بیمه ای، کارگزاری و تامین سرمایه را نیز از طریق شرکتهای 
هلدینگ مالی بانک ارائــه کنیم.مخبر رییس ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( نیز با اشاره به این که طرح و ایده اجرایی تاسیس 
صندوق از دو ســال پیش در بنیاد برکت شکل گرفت تصریح کرد: 
قرض الحسنه، نماد بانکداری اسلامی اســت و امیدواریم با افتتاح 
صندوق قرض الحسنه توسعه اشــتغال برکت، مردم بیش از همیشه 
طعم دریافت تسهیلات قرض الحســنه را احساس کنند. افتتاح این 
صندوق در آینده منشــاء یک تحول خواهد شــد و بزودی برکات 
آن را در بحث ایجاد اشــتغال و حمایت از شرکت های دانش بنیان 
شاهد خواهیم بود.وی بخش قابل توجهی از اشتغال ایجاد شده در 
کشور را از طریق بنگاه های اقتصادی خرد ذکر کرد و افزود: ایجاد 
 ۵۰۰ هزار فرصت شغلی در هر سال از طریق این صندوق در برنامه

 قرار دارد.

مسوولان مجوزی برای قطع عرضه سیمان در بورس 
کالا دریافت نکردند، با توجه به صحبت مطرح شــده 
از سوی وزیر نیرو  با خنک شدن هوا و کاهش مصرف 
برق سهمیه مصرفی برق واحدهای صنعتی و تولیدی 
افزایش داده می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الله فیروزی، 
سخنگوی کمیســیون صنایع و معادن مجلس به حاشیه های ایجاد 
شده در صنعت ســیمان و فولاد و افزایش قیمت این محصولات 
اشاره کردگفت: متاسفانه به دلیل قطعی مســتمر برق، میزان تولید 
کارخانجات سیمان و فولاد کاهش پیدا کرد که همین امر موجب عدم 
پاسخگویی به تقاضای جامعه و افزایش شدید نرخ محصولات در 
بازار به خصوص سیمان شد.او اظهار داشت: بعد از حاشیه های ایجاد 
شده در مصرف برق، اکنون قیمت یک پاکت سیمان از ۳۰ هزار تومان 
به ۱۱۰ هزار تومان رسیده است، این موضوع به مراتب بر قیمت سایر 
کالاها تاثیرگذار است و شاهد اثر آن بر قیمت ساختمان خواهیم بود.
فیروزی به برگزاری جلسات مختلف با مسوولان وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و وزارت نیرو به منظور تنظیم بازار اشــاره کرد و 
افزود: وزارت صمت مدعی است، به دلیل کاهش میزان برق مصرفی 
واحدهای صنعتی و تولیدی، تولید آنها با کاهش همراه شده است و 
در وضعیت فعلی امکان پاسخگویی به تقاضای جامعه وجود ندارد.
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تاکید بر اینکه همزمان 
با مطرح شدن چنین صحبت هایی،  روز دوشنبه هفته گذشته جلسه 
ای با وزیر صنعت و وزیر نیرو برای بررسی دقیق وضعیت موجود در 
بازار سیمان و فولاد برگزار شد. سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس به حاشیه های ایجاد شده در زمینه خروج سیمان از بورس 
کالا اشاره کرد و گفت: مسؤولان مجوزی برای قطع عرضه سیمان در 
بورس کالا دریافت نکردند، روز چهارشنبه گزارشی وزیر نیرو ارائه 
داده که بر اساس آن هوا در حال حرکت به سمت کاهش دما است.
وی اعلام کرد: با توجه به صحبت مطرح شــده از سوی وزیر نیرو  
امیدواریم با خنک شدن هوا و کاهش مصرف برق سهمیه مصرفی 
برق در واحدهای صنعتی و تولیدی را افزایش دهند.فیروزی به برنامه 
های ارائه شده از سوی وزارت صمت مبنی بر افزایش سهمیه مصرف 
برق در واحدهای صنعتی و تولیدی اشاره کرد و گفت: وزارت صمت 
به عنوان متولی واحد صنعتی و تولیــدی به دنبال تنظیم گری برای 
عرضه بیشتر محصولات به بازار است.سخنگوی کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس افزود: اکنون به کارخانه های سیمان این مجوز ارائه 
شده است تا ۳۰ درصد از ظرفیت خود را برای فعالیت در روز و ۷۰ 
درصد را برای شب بگذارند، امیدواریم با توجه به کاهش دما سهمیه 

مصرف برق در این واحدها به میزان بیشتری افزایش پیدا کند.

رایزن ســابق بازرگانی ایران در افغانســتان با بیان 
اینکه اخیرا پیشــنهادی برای تاسیس بانک از سوی 
دولت افغانستان در منطقه چابهار نداشته ایم، گفت: 
با توجه به معاف بودن منطقه چابهار از تحریم ها، برای توسعه 
روابط تجاری ایران و افغانستان می توان در این منطقه اقدام به 
تاســیس بانک مشــترک کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،محمد 
مهدی جوانمرد قصاب و در پاســخ به این سوال که با توجه به 
ارتباطات تجاری بین ایران و افغانستان وضعیت مراودات مالی 
بین دو کشور چگونه اســت، گفت: مراودات مالی بین ایران و 
افغانستان به شیوه خاص خود از طریق صرافان دو کشور انجام 
می شود و با توجه به حضور صرافان افغانستان در ایران مشکل 
مالی در خرید و فروش کالا و به عبارتی انتقال کالاهای صادراتی 
به افغانســتان وجود نــدارد، البته در مــورد واردات کالاهای 
افغانستان نیز با توجه به نقل و انتقال مالی توسط صرافان هیچ 
مشکلی وجود ندارد. رایزن سابق بازرگانی ایران در افغانستان 
افزود: همچنین بحث رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان ایرانی 
به افغانستان با توجه به سیاســت های دولت، بخوبی در حال 
انجام است و معوقات در حال کاهش است. وی در پاسخ به این 
سوال که در حال حاضر آیا بین ایران و افغانستان سیستم بانکی 
فعالی وجود دارد؟، گفت: قبلا یک سیســتم بانکی بین ایران و 
افغانستان فعال بود که با توجه به سیاست های دولت افغانستان 
در چند سال اخیر این بانک فعالیتی ندارد، اما در صدد هستیم تا با 
مذاکرات این بانک مجددا فعالیت خود را آغاز کند. وی با تاکید 
بر اینکه انتظار ما از دولت افغانستان در رابطه با مراودات بانکی 
این است که نسبت به سایر کشــورها در این بخش با ما رفتار 
بهتری داشته باشد، گفت: امیدواریم با همکاری دولت افغانستان 
شاهد فعالیت مجدد آرین بانک باشیم. وی بیان داشت: با توجه 
به شرایط ناشی از تحریم ها دولت افغانستان، فعالیت آرین بانک 
را در افغانستان متوقف کرد در حالی که انتظار می رفت با توجه 
به روابط دوستانه بین دو کشــور و همچنین مراودات خوب 
تجاری بین ایران و افغانستان، به جای توقف  کامل، فعالیت این 
بانک محدود می شد. جوانمرد در پاسخ به اینکه آیا غضنفر بانک 
افغانستان پیشنهاد تاسیس یک شــعبه را در چابهار داده است، 
گفت: خیر، اخیرا چنین پیشنهادی به ایران داده نشده است اما 
در سال های گذشته غضنفر بانک، پیشــنهاداتی را به صورت 
غیر رسمی از طریق دولت افغانستان مبنی بر تاسیس بانک در 
چابهار به علت معاف شدن  چابهار از تحریم های آمریکا با ایران 

مطرح کرده است. 

 مدیرعامل بانک تجارت 

افتتاح اولین صندوق قرض الحسنه 
اشتغال کشور با مشارکت بانک تجارت

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس

 عرضه سیمان در بورس کالا 
قطع نمی شود

رایزن سابق بازرگانی ایران در افغانستان

توسعه روابط تجاری ایران و افغانستان 
نیازمند تاسیس بانک مشترک در چابهار است


